Praga Cde Franc Matarazzo
gt CEP: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execu¢do or¢amentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 296-000 1
Data Emisséo Vencimento 4\, - Processo Nimero do Contrato Requisigao Reserva
17/05/2022 1% 05
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
10 - Qutros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagado
Natureza da Despasa

Nro Reduzido Classificacdo Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

17 01.031.0001,2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecador CNPJ / CPFE Banco Agéncia Conta Bancaria
1291 - SILVANDRO SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saido Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 11.834,00 1.500,00 10.334,00
— Historico
pam Quanlidade  Unidade Deo 3o Vator Unitado Valor Totsl
1 1 REFERENTE AADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE DE 1.500,00 1.500,00
SAO PAULO NO DIA 18/05/2022, PARTICIPANTES DA VIAGEM:
CARLOS ALEXANDRE, MARCO ANTONIO BRAGA SANCHES,
DIERMESO PORTO UMBELINO.
Total 1.500,00
— Por Extenso
**Um Mil e Quinhentos Reais™*
SEC}AO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURAR!A \
: : 0¢. S
Pague ao Favorecido o valor Pago em: \3[ ?’Q
especificado desta Nota de chequens: 3 6. O L
; iss4 Empenho. ) Sl
Responsavel pela Emissdo P Banco: c.& F.
o 2.7 %
i / Cédigo Banco: 3 - 473 b
7 -
Contad 15"r':'sidente da/Cémara Tesoﬁreiyn’
ontador /7 f.{ >

Declaro(amos) para os devidos fins, que receb|(em04/a importancia desta Guia de Pagament
correspondente ao acima descrito, e pela qual

os) plena e irrevogavel quitacgao.

%
"f

Wssinatura
7

CER23200 - SMARapd Informalica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

¥ Praca Cde Franc Matarazzo
W CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execu¢ao orcamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numera Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento 296-000 1
Dala Emissdo Vencimento { \—] ~ | Processo Numera do Contrato Requisi¢ao Reserva
17/05/2022 /M)
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/Néo Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificagio Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
Credor
Ezéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banca Agéncia Conta Bancéria
1291 - SILVANDRO SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 11.834,00 1.500,00 10.334,00
’— Histérico
Bam Quantidade  Unidade Descricso Wator Uritado Valor Total
1 1 REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA A CIDADE DE 1.500,00 1.500,00

SAO PAULO NO DIA 18/05/2022, PARTICIPANTES DA VIAGEM:
CARLOS ALEXANDRE, MARCO ANTONIO BRAGA SANCHES,
DIERMESO PORTO UMBELINO.

Total 1.500,00
— Por Extenso
***Um Mil e Quinhentos Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQ TESOURARIA
. [ e
Pague ao Favorecido o valor pagoem: | - ¢S
especificado desta Nota de Chequen®: 3 3.6.0%F Lﬁ
Responsavel pela Emissdo 3 Banco: C. é F

Cédigo Banco: . _ Q0N -

Tesoureiro

Contador

importdncia desta Guia de Pagamento,
os) plena e irrevogavel quitagao.

//’/// ssinatura
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

CNPJ:
15.800-031

IE:

51.840.544/0001-00

NOTA DE ANULAGCAO DE EMPENHC

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugdo

Empenho

orgamentaria, autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforme descri¢do abaixo

Tipo
PARCIAL

Evenlo
001.001 - Evenio

Numerg

296

Dala Emissdo Vencimento Processo Requisigdo

Reserva
19/05/2022 0

Exercicio Emp Orig
2022

Nro.Anulagdo
36

Dotagao.
[

atureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17

Vinculo Crédito

01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social \ Fornecedor

1291 - SILVANDRO SEBASTIAQ JARDI

Endereco Cidade

RUA NICOLA BOCARDI 703

CATANDUVA - SP
Telefone

CPFE_CNPJ Agéncia

Banco
285.733.708-66 104

0299

Conta Bancdria

06063

Empenhado

Valor Anulado Saldo Atual

Dotagao
’TJofacéo Autorizada

40.000,00 19.422,04 -1.023,99

21.601,95

——Valores Empenho-

Empenhado Anulado Anlerior Vaior Anuiado

Tolal Empenhado

1.500,00 0,00 -1.023,99

476,01

—Histérico—

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 296 de acordo com as normas da Execugado Orgamentaria.

Por Extenso

***Um Mil e Vinte e Tres Reais e Noventa e Nove Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

g\Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMERA DE VEREADORES DE
CATANDUVA

OFICION n° /2022

Eu, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, Assessor Parlamentar
vinculado ao gabinete do vereador Carlos Alexandre “gordo do restaurante”,
venho mui respeitosamente, & presenga de vossa Exceléncia, comunicar que no
proximo dia 18/05 de maio do decorrente ano (quarta feira) Eu e DIERMESO
PORTO UMBELINO, estaremos acompanhando o vereador Carlos

Alexandre e o secretario de Esportes Marco Anténio Braga Sanches a

Secretaria_de Esportes de Sdo Paulo para retirada de kit's esportivos

doados pela verba pela excelentissima Deputada Estadual Analice

Fernandes ao municipio de Catanduva.

Para tanto solicito um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais), para custear despesas de alimentacdo e combustivel e
também o carro oficial da camera que sera dirigido por mim, Silvandro
Sebastido Jardi.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para externar os nossos sinceros e cordiais

protestos de elevada estima e consideragao, subsefeve-nos respeitosamente.

sessor parlamentar

|




PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Silvandro Sebastizio Jardi, requerendo a

prestagdo de contas da viagem realizada até a cidade de SHo Paulo realizada no dia 18
de Maio de 2022.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentada as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autoriza¢do do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagfo/existéncia do evento realizado .

Ademais, nio vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a concessfo de

adiantamento previstos na legislagdo vigente,

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 20 de Maio de 2022,

A

it p [ ,
i'. ! 1 { J‘ :|of _/ .
Fuliana h"ﬁrﬁik"é’z/&@ Refs@” i
JOAB/SP: 280.566



Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar,
SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, solicitando um adiantamento no valor de RS 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais) para custear viagem, em carro oficial, acompanhando o Vereador
Gordo do Restaurante, o Secretdrio de Esportes do Municipio, Sr. Marco Anténio Braga
Sanches e o assessor parlamentar Diermeso Porto Umbelino até a cidade de Sdo Paulo, no
dia 18 de maio. O mesmo foi deferido. O servidor juntou fotos, originais de notas e
documento esclarecendo que o valor utilizado foi somente para refeicées, tendo em vista
ndo precisar do carro oficial.

Este Departamento APROVA a prestagdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 1.023,99 (um mil e vinte e trés reais e noventa e nove centavos)
devolvido a esta Casa.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente e A Secretaria de Finangas para

formalidades de praxe.




Céamara Municipal de Catanduva

Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA — SP~

EU, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, venho mui, respeitosamente,
prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada a Sdo Paulo Capital,
na secretaria de Esportes para retirada do Kit de Esporte e levar outras demandas
ao secretario estadual. Ambulancia Van para secretaria de Saude, conforme
declaracéo e fotos em anexos. Eu, e o vereador Carlos Alexandre “gordo do

restaurante” participamos da solenidade de entrega do Kit o qual o municipio fora
contemplado.

refeicao p essoas: RS 476,01 .

Total:__R$ 476,01

aacretaio

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/ﬁ‘ﬁentro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br



Cédmara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br



AHEELTCA BRILL LT A
RUENIDA ANKELTCA 430-Nan Inforsado-S CECILIA-5A0 PAULO-3550308
CHPJ 4579022700016 IE 110486184115 T¥

Extratu N0 016223
CUPOH FISCAL ELETRGNICO - SAT
CPFIEAPJ do Consusidor 51940544000100
KOKE NAD IHFORKADO

00% 1 RODIZI0 ALH 2 A 6 2.6000 UK ¥ 77,90 (34,58) 155,80
002 20 SCHEWEPPES CITRUS 3.0000 UN X 9,00 (10,76) 27,00
003 9999 SERVICD 18.2800 UK X 1,00 (4.65) 18,28
TOTAL RS 201.08
Dinheiro 202,00
Troco RS 0,92

05.07.05.04-Conete crime quen sunega

OBSERVACOES DO CURTRIBUINTE
HESA: 73

Ctr1: 316680
Barcos Bab ur 4.20 wwy.garcosvel.con.br
*alor aproxinado dos tributos dos itens
Trib aprox RS: 13,01 Federa) e 36,98 Estadual
Fonte: IBPT/enpresowetro.con.br FaliD7

Valor aproxisads dos tributes deste cupos RS 49,99(24,863)
(conforee Lei Fed, 12.741/2012)
SAT N2 000604181
18 ﬁi]'

9 :20
3522 0545 7962 2700 0115 % 1810 1822 3073 6674

i 2140 011 e b
. M

Wi
I

AN i

CASTELD FLAZR - LANCHONETE 244
ROD YASHINGTON LUIZ. KN 222
RURAL - $AD CARLOS - sp
CHPJ: 59 597, 849/0001-37 IE: 637000853118 [H: 16137

Extrato N 278905
CUPOH FISCAL ELETRONICO - suT
T /O S 60 g T
CONSUM IDOR, FINAL s
OO0} OESC L O L U VL UNIT R ST 1 ALIG ¢ WLy

001 7857 26 A6UR PETRH S{GQS STOML 10N x 6 00 F 03 E,UU

002 7854500010015 COCA COLA LATA SSOHL U 20N x 8,00 F 0% 16,00
003 BOT0127000 CROISSONT OF QUATRO QU U 10,00 F 02 1000
004 G0ST101000 BHERICAND CARKE UM 20K % 2550 73 2 51,00
005 6120183000 BUFFET POR K§ 0 056K x 74,90 7522 419
Subtotal 87,19
TOTAL R§ 87,19
DINHE 1RO 100,00
TROCO Ry 12,81

OBSERVACUES DO CONTRIBUINTE
Trib aprow R99 83 Federal e R40 00 Estadua]
(Conforny Lei Fed. 12, 741/2012) - Fonte: IBPT
SAT Mo, (00,440 361
) 18/0572022 09:47:24
CFed5220553531849000 1375900044036 127300609884 T2

/IR

R
[7/1\ pal AT - £ g .,

Tekiisa Softvare - Yy, teknisa con

Pedido: g3 741

Filial: 000z LANCHONETE
Loja: 0001 LANCHORETE

Caika: 002 CAIXA 002

Operador - (00000207560 JESS ICH KavARY 008 SANTOS SOuzA
Senha/Pager - Q0482 Comanda- 0000
055280



_ CUPOM ASCALELETROmCE < gAY

TOTAL ®E
Dirheiro

froco RE

FILIENTA VERDE ALIVIENTOS LTDRA

R ¥ BB (1,80
Fy 5,90
/// P 10,00

LM «to;i ? 05 cu )
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PELOSO e PELOSD CHURRASCARIA LTDA
RUA DOS BRILHANTES, S/N
ANEXQ ESTRADA MUNIFIPAL LOTE SITIO CARREUVAS
EHéC?PAbgAFSEULLU HOYVA DDESSA-SP

J44

CE
- CNPJ: 05.324.131/0001-48  1.E.: 462,099,890, 116

Extrato N*: (13252 do F¥PDH FISCAL ELETRONTCO

# COD DESC Q7D UN VL UN Rs VL ITEM RS
1 1 REFEICAC S 2un 71,34 142,68
2 3 REFRIGERANTE 4un 9,79 39,16
Total Rs 181,84

Dinheiro 181,84
05.07.05.04 Comete crime quem soneg
URSERVAFUF& DO CONTRTBUT 1E
Volte Sempre! |
Niro Pedido: 113db&
Emitido pela Solucao Mabox Sweda
Ha15 informacoes: solucoes. sweda, con. br
3522 0605 3241 3100 0148
5900 0835 3370 1325 2768 3891 -

ilEilllfiHHIHllilliIll!ill!lllIHEIEHEIIIEH

Consumidor:
51.840. 544/0001~00
Sem none

N Série do SAT:
000.835, 337
18/06/2022 - 19:565:06

Cnnsu]te 0 OR Code pelo
ag 1Lq 'IVU

e olho na nota"
disporive] na Appdtore
(Apple) e PlayStore (Android)




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SPdoc - Sistema de Gestio de Documentos
SECRETARIA DE ESPORTES

Essa lista de despachos/instrugcoes refere-se ao documento:

485379/2022 0041.006.01.10.004 - EXPEDIENTE DE ATENDIMENTO

Data do 1 ' Decisaol | Autoridade Competente | Intervalo |
i Despacholinstrucio { Providéncia . Nome Cargo i de Folhas :
18/05/2022 Autorizado. FRANZ CHEFE
04:03:05 FELIPE DA DE
Luz GABINET
E
18/05/2022 A Prefeitura Municipal FRANZ CHEFE
04:02:09 sera contemplada com 01 FELIPE DA DE
(um) kit esportivo LUZ GABINET
composto pelos seguintes E

itens: 05 bolas de campo, °
03 bolas de futsal, 01 bola \}J—)
de voley, 01 bola de \‘,r

basquete, 01 bola de -y b‘

handebol, 01 bola de \
society, 01 fardamento, 20
coletes, 01 rede de vdlei e

03 troféus (01 ouro, 01
prata e 01 bronze).




CATANDUVA

ILUSTRISSIMO SENHOR SECRETARIO DE ESTADO THIAGO MILHIM

Oficio n°226/2022

Assunto: Solicita destina¢do de kit esportivo

Eu PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Municipio de Catanduva, vereador
Carlos Alexandre “gordo do Restaurante” e o secretario de Esportes Marco Anténio

Braga Sanches;

Viemos por meio deste, solicitar a a vossa exceléncia, a possibilidade de disponibilizar
para o municipio de Catanduva — SP Kit Esportivo para o desenvolvimento de projetos
da Secretaria Municipal de Esporte objetivando o incentivo ao esporte e lazer.

O atendimento da referida solicitagdo, vem de encontro as necessidades dos
municipes adeptos a pratica esportiva, especialmente os jovens em formac3o, pois ha
uma caréncia destes itens no Municipio.

Diante do exposto, conto com o voﬁo}a/\s no atendimento a solicitacdo e aproveito
L

poi
a oportunidade de externar votos d is €levada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

\
DRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA
PREFEITO MLyu AL

A

CARLOS ALEXANDRE “GORDO DO RESTAURANTE” - .

VEREADOR TN
S - -

~ N C
\

A\

MARCO ANTONIO BRAGA SANCHES
SECRETARIO DE ESPORTES

Praga Conde Francisco Mata razzo, 01 — CEP 15800-031- Catanduva-SP
CNPJ: 45.122.603/0001-02 TEL.: (17) - 35319100



Municipio de Catanduva E @ i
Estado de Sdo Paulo > = A

Praga Conde Francisco Matarazzo, 01 — CEP 15800-031- Catanduva-SP CORDO
CNPJ: 45.122.603/0001-02 w
TEL.: (17) - 35319100 o AR S e
PROCURAGAO

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito
do Municipio de Catanduva, Estado de Sdo Paulo, portador do RG 43.877.610/0,
SSP/SP, e do CPF 347.758.188-13, mandato eletivo 2021 a 2024, pelo presente
instrumento de procuragdo, nomeio o Vereador Carlos Alexandre “Gordo do
Restaurante” portador do RG 34.775.818.81/3, e do CPF 438.776.100 eleito para o
mandato 2021 a 2024 na 182 legislatura da Camara Municipal do Municipio de

Catanduva, para efetuar a retirada do Kit Esportivo.
Por ser verdade firmo o presente.
PACO MUNICIPAL “JOSE ANTONIO BORELLI”, aos

17 dias do més de maio de 2022.

PARRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA

\‘

Prefeito icipal

Ly -
CARLOS ALEXANDRE “GORDO DO RESTAURANTE”

VEREADOR



CATxA ECONUMICA FEDERAL

SAC @800 7256 @101
OUVIDORIA B8@A 725 7474

139-810060049-8

19/MAT/ 20822 HORA DF 18:12:52 -
L0T: 21,801822-4 TERM: @@2862
[.OCALTDADE: CATANDUVA

AG, VINCULADA: 8239 CONTROLE: 538764465:h

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRD
0299 QU6 PEBERBR3-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

VALUR : 1,823,899
DEPOSITO REALIZADD COM SUCESSO, A PREVISAQ
D0 CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS

139-810060849-8
~14 VA

g



Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA - SP

OFicIo 2022

EU, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, venho mui, respeitosamente,
atraves deste ESCLARECER para devidos fins, que o empenho feito em meu

nome no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) ndo foi utilizado em

sua totalidade, justamente porque ndo houve despesa com combustiveis, pois
fomos na caravana da secretaria de Esporte, portanto utilizamos s6 o necessario

para alimentagdo no valor de R$ 476,01 (quatrocentos e setenta e seis reais e um
centavo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para externar nossos sinceros e cordiais &

A

protestos de elevada estima e consideragao, subscrevendo-nos respeitosamente

Catanduva aos 23 de phaio de 2022.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |

www.catanduva.sp.leg.br



